

- 一 重要提示
- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
 - 2 本公司董事会、监事会及董事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 - 3 公司全体董事出席董事会会议。
 - 4 本半年度报告未经审计。
 - 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案无。

- 二 公司简介
- 2.1 公司基本情况
- | 公司股票简称 | | | | |
|--------|---------|--------|------|---------|
| 股票简称 | 股票上市交易所 | 股票代码 | 股票简称 | 变更前股票简称 |
| A股 | 上海证券交易所 | 600241 | 时代万恒 | 辽宁时代 |
- 2.2 公司主要财务数据
- | 单位:元 币种:人民币 | | | | |
|------------------------|------------------|------------------|-----------------|--|
| 总资产 | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年同期增减(%) | |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 2,603,498,498.67 | 2,462,826,261.69 | -8.12 | |
| 归属于上市公司股东的每股净资产 | 1.394,361,724.51 | 1,437,031,923.98 | -2.97 | |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 本期金额 | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减(%) | |
| | -142,370,381.02 | -92,399,281.24 | 不适用 | |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 577,989,238.98 | 630,072,978.98 | 11.12 | |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -36,789,327.06 | -1,718,414.16 | 不适用 | |
| 归属于上市公司股东的每股净利润 | -0.8,117,445.64 | -1,629,017.90 | 不适用 | |
| 加权平均净资产收益率(%) | -0.24 | -0.28 | 不适用 | |
| 基本每股收益(元/股) | -0.122 | -0.088 | 不适用 | |
| 稀释每股收益(元/股) | -0.122 | -0.088 | 不适用 | |
- 2.3 前十名股东持股情况表
- | 单位:股 | | | | |
|----------------|-------|---------|-------------|--------------|
| 截止报告期末股东总数(P) | | | | |
| 前10名股东持股情况 | | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例(%) | 持股数量 | 持有有限售条件的股份数量 |
| 辽宁时代万恒控股集团有限公司 | 境内法人 | 46.63 | 143,133,473 | 0 |
| 辽宁交能融资租赁有限责任公司 | 境内法人 | 8.16 | 18,983,078 | 0 |
| 鞍山忠 | 境内自然人 | 3.97 | 11,690,889 | 0 |
| 周洪忠 | 境内自然人 | 3.92 | 10,306,644 | 0 |
| 魏忠仁(投资有限公司) | 境内法人 | 3.64 | 10,266,269 | 0 |
| 辽宁时代万恒投资有限公司 | 境内法人 | 2.87 | 8,461,981 | 0 |
| 魏世华 | 境内自然人 | 1.81 | 5,161,003 | 0 |
| 王颖 | 境内自然人 | 0.81 | 2,380,428 | 0 |
| 前海开源 | 未知 | 0.39 | 1,140,000 | 0 |
| 海辉 | 境内自然人 | 0.31 | 900,170 | 0 |

- 2.4 截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况
- 适用 √不适用
- 2.5 控股股东或实际控制人变更情况
- 适用 √不适用
- 2.6 未到期及逾期未兑付公司债券情况
- 适用/√不适用

- 三 经营情况讨论与分析
- 3.1 经营情况的讨论与分析
- 报告期内,公司继续以经营发展为核心,通过剥离低效资产,加快新建项目及高端锂离子电池动力电池生产线,加强核心项目的经营与管理等举措进一步夯实运营升级工作,努力使公司成为以新能源电池产业为核心,林业资源开发业务为辅助,核心竞争力突出,盈利能力强,可持续发展的投资管理上市公司。

- 3.2 经营情况的讨论与分析
- 公司2018年1-6月经营业绩主要数据如下:报告期内,公司实现营业收入1,423,227.06万元,同比增长11.2%,主要原因为:锂电材料业务快速增长所致;实现营业收入4,429.44万元,上年同期为3.27万元,主要原因为:公司主要原材料成本及加工成本增加导致毛利下降,实现归属于母公司所有者的净利润3,678.93万元,上年同期为-1,711.64万元。

- (一)主营业务分析
- 1 财务报表科目科目变动分析表
- | 单位:元 币种:人民币 | | | | |
|------------------------|-----------------|----------------|---------|--|
| 科目 | 本期数 | 上年同期数 | 变动比例(%) | |
| 营业收入 | 577,989,238.98 | 520,072,978.98 | 11.12 | |
| 营业成本 | 488,587,041.64 | 460,158,911.24 | 22.28 | |
| 管理费用 | 40,619,017.51 | 32,169,089.89 | 26.29 | |
| 销售费用 | 74,086,232.88 | 76,406,794.32 | -1.82 | |
| 财务费用 | 22,748,522.27 | 13,521,562.27 | 63.36 | |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -142,370,381.02 | -92,399,281.24 | 不适用 | |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 577,989,238.98 | 630,072,978.98 | 11.12 | |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -36,789,327.06 | -1,718,414.16 | 不适用 | |
| 基本每股收益(元/股) | -0.122 | -0.088 | 不适用 | |
| 稀释每股收益(元/股) | -0.122 | -0.088 | 不适用 | |

- 2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况
- 适用 √不适用
- 2.5 控股股东或实际控制人变更情况
- 适用 √不适用
- 2.6 未到期及逾期未兑付公司债券情况
- 适用/√不适用

- 三 经营情况讨论与分析
- 3.1 经营情况的讨论与分析
- 报告期内,公司继续以经营发展为核心,通过剥离低效资产,加快新建项目及高端锂离子电池动力电池生产线,加强核心项目的经营与管理等举措进一步夯实运营升级工作,努力使公司成为以新能源电池产业为核心,林业资源开发业务为辅助,核心竞争力突出,盈利能力强,可持续发展的投资管理上市公司。

- 3.2 经营情况的讨论与分析
- 公司2018年1-6月经营业绩主要数据如下:报告期内,公司实现营业收入1,423,227.06万元,同比增长11.2%,主要原因为:锂电材料业务快速增长所致;实现营业收入4,429.44万元,上年同期为3.27万元,主要原因为:公司主要原材料成本及加工成本增加导致毛利下降,实现归属于母公司所有者的净利润3,678.93万元,上年同期为-1,711.64万元。

- (一)主营业务分析
- 1 财务报表科目科目变动分析表
- | 单位:元 币种:人民币 | | | | |
|------------------------|-----------------|----------------|---------|--|
| 科目 | 本期数 | 上年同期数 | 变动比例(%) | |
| 营业收入 | 577,989,238.98 | 520,072,978.98 | 11.12 | |
| 营业成本 | 488,587,041.64 | 460,158,911.24 | 22.28 | |
| 管理费用 | 40,619,017.51 | 32,169,089.89 | 26.29 | |
| 销售费用 | 74,086,232.88 | 76,406,794.32 | -1.82 | |
| 财务费用 | 22,748,522.27 | 13,521,562.27 | 63.36 | |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -142,370,381.02 | -92,399,281.24 | 不适用 | |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 577,989,238.98 | 630,072,978.98 | 11.12 | |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -36,789,327.06 | -1,718,414.16 | 不适用 | |
| 基本每股收益(元/股) | -0.122 | -0.088 | 不适用 | |
| 稀释每股收益(元/股) | -0.122 | -0.088 | 不适用 | |

- 2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况
- 适用 √不适用
- 2.5 控股股东或实际控制人变更情况
- 适用 √不适用
- 2.6 未到期及逾期未兑付公司债券情况
- 适用/√不适用

- 三 经营情况讨论与分析
- 3.1 经营情况的讨论与分析
- 报告期内,公司继续以经营发展为核心,通过剥离低效资产,加快新建项目及高端锂离子电池动力电池生产线,加强核心项目的经营与管理等举措进一步夯实运营升级工作,努力使公司成为以新能源电池产业为核心,林业资源开发业务为辅助,核心竞争力突出,盈利能力强,可持续发展的投资管理上市公司。

- 3.2 经营情况的讨论与分析
- 公司2018年1-6月经营业绩主要数据如下:报告期内,公司实现营业收入1,423,227.06万元,同比增长11.2%,主要原因为:锂电材料业务快速增长所致;实现营业收入4,429.44万元,上年同期为3.27万元,主要原因为:公司主要原材料成本及加工成本增加导致毛利下降,实现归属于母公司所有者的净利润3,678.93万元,上年同期为-1,711.64万元。

- (一)主营业务分析
- 1 财务报表科目科目变动分析表
- | 单位:元 币种:人民币 | | | | |
|------------------------|-----------------|----------------|---------|--|
| 科目 | 本期数 | 上年同期数 | 变动比例(%) | |
| 营业收入 | 577,989,238.98 | 520,072,978.98 | 11.12 | |
| 营业成本 | 488,587,041.64 | 460,158,911.24 | 22.28 | |
| 管理费用 | 40,619,017.51 | 32,169,089.89 | 26.29 | |
| 销售费用 | 74,086,232.88 | 76,406,794.32 | -1.82 | |
| 财务费用 | 22,748,522.27 | 13,521,562.27 | 63.36 | |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -142,370,381.02 | -92,399,281.24 | 不适用 | |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 577,989,238.98 | 630,072,978.98 | 11.12 | |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -36,789,327.06 | -1,718,414.16 | 不适用 | |
| 基本每股收益(元/股) | -0.122 | -0.088 | 不适用 | |
| 稀释每股收益(元/股) | -0.122 | -0.088 | 不适用 | |

- 2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况
- 适用 √不适用
- 2.5 控股股东或实际控制人变更情况
- 适用 √不适用
- 2.6 未到期及逾期未兑付公司债券情况
- 适用/√不适用

- 三 经营情况讨论与分析
- 3.1 经营情况的讨论与分析
- 报告期内,公司继续以经营发展为核心,通过剥离低效资产,加快新建项目及高端锂离子电池动力电池生产线,加强核心项目的经营与管理等举措进一步夯实运营升级工作,努力使公司成为以新能源电池产业为核心,林业资源开发业务为辅助,核心竞争力突出,盈利能力强,可持续发展的投资管理上市公司。

- 3.2 经营情况的讨论与分析
- 公司2018年1-6月经营业绩主要数据如下:报告期内,公司实现营业收入1,423,227.06万元,同比增长11.2%,主要原因为:锂电材料业务快速增长所致;实现营业收入4,429.44万元,上年同期为3.27万元,主要原因为:公司主要原材料成本及加工成本增加导致毛利下降,实现归属于母公司所有者的净利润3,678.93万元,上年同期为-1,711.64万元。

- (一)主营业务分析
- 1 财务报表科目科目变动分析表
- | 单位:元 币种:人民币 | | | | |
|------------------------|-----------------|----------------|---------|--|
| 科目 | 本期数 | 上年同期数 | 变动比例(%) | |
| 营业收入 | 577,989,238.98 | 520,072,978.98 | 11.12 | |
| 营业成本 | 488,587,041.64 | 460,158,911.24 | 22.28 | |
| 管理费用 | 40,619,017.51 | 32,169,089.89 | 26.29 | |
| 销售费用 | 74,086,232.88 | 76,406,794.32 | -1.82 | |
| 财务费用 | 22,748,522.27 | 13,521,562.27 | 63.36 | |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -142,370,381.02 | -92,399,281.24 | 不适用 | |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 577,989,238.98 | 630,072,978.98 | 11.12 | |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -36,789,327.06 | -1,718,414.16 | 不适用 | |
| 基本每股收益(元/股) | -0.122 | -0.088 | 不适用 | |
| 稀释每股收益(元/股) | -0.122 | -0.088 | 不适用 | |

- 2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况
- 适用 √不适用
- 2.5 控股股东或实际控制人变更情况
- 适用 √不适用
- 2.6 未到期及逾期未兑付公司债券情况
- 适用/√不适用

- 三 经营情况讨论与分析
- 3.1 经营情况的讨论与分析
- 报告期内,公司继续以经营发展为核心,通过剥离低效资产,加快新建项目及高端锂离子电池动力电池生产线,加强核心项目的经营与管理等举措进一步夯实运营升级工作,努力使公司成为以新能源电池产业为核心,林业资源开发业务为辅助,核心竞争力突出,盈利能力强,可持续发展的投资管理上市公司。

- 3.2 经营情况的讨论与分析
- 公司2018年1-6月经营业绩主要数据如下:报告期内,公司实现营业收入1,423,227.06万元,同比增长11.2%,主要原因为:锂电材料业务快速增长所致;实现营业收入4,429.44万元,上年同期为3.27万元,主要原因为:公司主要原材料成本及加工成本增加导致毛利下降,实现归属于母公司所有者的净利润3,678.93万元,上年同期为-1,711.64万元。

- (一)主营业务分析
- 1 财务报表科目科目变动分析表
- | 单位:元 币种:人民币 | | | | |
|------------------------|-----------------|----------------|---------|--|
| 科目 | 本期数 | 上年同期数 | 变动比例(%) | |
| 营业收入 | 577,989,238.98 | 520,072,978.98 | 11.12 | |
| 营业成本 | 488,587,041.64 | 460,158,911.24 | 22.28 | |
| 管理费用 | 40,619,017.51 | 32,169,089.89 | 26.29 | |
| 销售费用 | 74,086,232.88 | 76,406,794.32 | -1.82 | |
| 财务费用 | 22,748,522.27 | 13,521,562.27 | 63.36 | |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -142,370,381.02 | -92,399,281.24 | 不适用 | |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 577,989,238.98 | 630,072,978.98 | 11.12 | |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -36,789,327.06 | -1,718,414.16 | 不适用 | |
| 基本每股收益(元/股) | -0.122 | -0.088 | 不适用 | |
| 稀释每股收益(元/股) | -0.122 | -0.088 | 不适用 | |

- 2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况
- 适用 √不适用
- 2.5 控股股东或实际控制人变更情况
- 适用 √不适用
- 2.6 未到期及逾期未兑付公司债券情况
- 适用/√不适用

- 三 经营情况讨论与分析
- 3.1 经营情况的讨论与分析
- 报告期内,公司继续以经营发展为核心,通过剥离低效资产,加快新建项目及高端锂离子电池动力电池生产线,加强核心项目的经营与管理等举措进一步夯实运营升级工作,努力使公司成为以新能源电池产业为核心,林业资源开发业务为辅助,核心竞争力突出,盈利能力强,可持续发展的投资管理上市公司。

- 3.2 经营情况的讨论与分析
- 公司2018年1-6月经营业绩主要数据如下:报告期内,公司实现营业收入1,423,227.06万元,同比增长11.2%,主要原因为:锂电材料业务快速增长所致;实现营业收入4,429.44万元,上年同期为3.27万元,主要原因为:公司主要原材料成本及加工成本增加导致毛利下降,实现归属于母公司所有者的净利润3,678.93万元,上年同期为-1,711.64万元。

- (一)主营业务分析
- 1 财务报表科目科目变动分析表
- | 单位:元 币种:人民币 | | | | |
|------------------------|-----------------|----------------|---------|--|
| 科目 | 本期数 | 上年同期数 | 变动比例(%) | |
| 营业收入 | 577,989,238.98 | 520,072,978.98 | 11.12 | |
| 营业成本 | 488,587,041.64 | 460,158,911.24 | 22.28 | |
| 管理费用 | 40,619,017.51 | 32,169,089.89 | 26.29 | |
| 销售费用 | 74,086,232.88 | 76,406,794.32 | -1.82 | |
| 财务费用 | 22,748,522.27 | 13,521,562.27 | 63.36 | |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -142,370,381.02 | -92,399,281.24 | 不适用 | |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 577,989,238.98 | 630,072,978.98 | 11.12 | |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -36,789,327.06 | -1,718,414.16 | 不适用 | |
| 基本每股收益(元/股) | -0.122 | -0.088 | 不适用 | |
| 稀释每股收益(元/股) | -0.122 | -0.088 | 不适用 | |

- 2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况
- 适用 √不适用
- 2.5 控股股东或实际控制人变更情况
- 适用 √不适用
- 2.6 未到期及逾期未兑付公司债券情况
- 适用/√不适用

- 三 经营情况讨论与分析
- 3.1 经营情况的讨论与分析
- 报告期内,公司继续以经营发展为核心,通过剥离低效资产,加快新建项目及高端锂离子电池动力电池生产线,加强核心项目的经营与管理等举措进一步夯实运营升级工作,努力使公司成为以新能源电池产业为核心,林业资源开发业务为辅助,核心竞争力突出,盈利能力强,可持续发展的投资管理上市公司。

- 3.2 经营情况的讨论与分析
- 公司2018年1-6月经营业绩主要数据如下:报告期内,公司实现营业收入1,423,227.06万元,同比增长11.2%,主要原因为:锂电材料业务快速增长所致;实现营业收入4,429.44万元,上年同期为3.27万元,主要原因为:公司主要原材料成本及加工成本增加导致毛利下降,实现归属于母公司所有者的净利润3,678.93万元,上年同期为-1,711.64万元。

- (一)主营业务分析
- 1 财务报表科目科目变动分析表
- | 单位:元 币种:人民币 | | | | |
|------------------------|-----------------|----------------|---------|--|
| 科目 | 本期数 | 上年同期数 | 变动比例(%) | |
| 营业收入 | 577,989,238.98 | 520,072,978.98 | 11.12 | |
| 营业成本 | 488,587,041.64 | 460,158,911.24 | 22.28 | |
| 管理费用 | 40,619,017.51 | 32,169,089.89 | 26.29 | |
| 销售费用 | 74,086,232.88 | 76,406,794.32 | -1.82 | |
| 财务费用 | 22,748,522.27 | 13,521,562.27 | 63.36 | |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -142,370,381.02 | -92,399,281.24 | 不适用 | |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 577,989,238.98 | 630,072,978.98 | 11.12 | |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -36,789,327.06 | -1,718,414.16 | 不适用 | |
| 基本每股收益(元/股) | -0.122 | -0.088 | 不适用 | |
| 稀释每股收益(元/股) | -0.122 | -0.088 | 不适用 | |

- 2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况
- 适用 √不适用
- 2.5 控股股东或实际控制人变更情况
- 适用 √不适用
- 2.6 未到期及逾期未兑付公司债券情况
- 适用/√不适用

- 三 经营情况讨论与分析
- 3.1 经营情况的讨论与分析
- 报告期内,公司继续以经营发展为核心,通过剥离低效资产,加快新建项目及高端锂离子电池动力电池生产线,加强核心项目的经营与管理等举措进一步夯实运营升级工作,努力使公司成为以新能源电池产业为核心,林业资源开发业务为辅助,核心竞争力突出,盈利能力强,可持续发展的投资管理上市公司。

- 3.2 经营情况的讨论与分析
- 公司2018年1-6月经营业绩主要数据如下:报告期内,公司实现营业收入1,423,227.06万元,同比增长11.2%,主要原因为:锂电材料业务快速增长所致;实现营业收入4,429.44万元,上年同期为3.27万元,主要原因为:公司主要原材料成本及加工成本增加导致毛利下降,实现归属于母公司所有者的净利润3,678.93万元,上年同期为-1,711.64万元。

- (一)主营业务分析
- 1 财务报表科目科目变动分析表
- | 单位:元 币种:人民币 | | | | |
|------------------------|-----------------|----------------|---------|--|
| 科目 | 本期数 | 上年同期数 | 变动比例(%) | |
| 营业收入 | 577,989,238.98 | 520,072,978.98 | 11.12 | |
| 营业成本 | 488,587,041.64 | 460,158,911.24 | 22.28 | |
| 管理费用 | 40,619,017.51 | 32,169,089.89 | 26.29 | |
| 销售费用 | 74,086,232.88 | 76,406,794.32 | -1.82 | |
| 财务费用 | 22,748,522.27 | 13,521,562.27 | 63.36 | |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -142,370,381.02 | -92,399,281.24 | 不适用 | |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 577,989,238.98 | 630,072,978.98 | 11.12 | |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -36,789,327.06 | -1,718,414.16 | 不适用 | |
| 基本每股收益(元/股) | -0.122 | -0.088 | 不适用 | |
| 稀释每股收益(元/股) | -0.122 | -0.088 | 不适用 | |

- 2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况
- 适用 √不适用
- 2.5 控股股东或实际控制人变更情况
- 适用 √不适用
- 2.6 未到期及逾期未兑付公司债券情况
- 适用/√不适用

- 三 经营情况讨论与分析
- 3.1 经营情况的讨论与分析
- 报告期内,公司继续以经营发展为核心,通过剥离低效资产,加快新建项目及高端锂离子电池动力电池生产线,加强核心项目的经营与管理等举措进一步夯实运营升级工作,努力使公司成为以新能源电池产业为核心,林业资源开发业务为辅助,核心竞争力突出,盈利能力强,可持续发展的投资管理上市公司。

- 3.2 经营情况的讨论与分析
- 公司2018年1-6月经营业绩主要数据如下:报告期内,公司实现营业收入1,423,227.06万元,同比增长11.2%,主要原因为:锂电材料业务快速增长所致;实现营业收入4,429.44万元,上年同期为3.27万元,主要原因为:公司主要原材料成本及加工成本增加导致毛利下降,实现归属于母公司所有者的净利润3,678.93万元,上年同期为-1,711.64万元。

- (一)主营业务分析
- 1 财务报表科目科目变动分析表
- | 单位:元 币种:人民币 | | | | |
|-------------|----------------|----------------|---------|--|
| 科目 | 本期数 | 上年同期数 | 变动比例(%) | |
| 营业收入 | 577,989,238.98 | 520,072,978.98 | 11.12 | |
| 营业成本 | 488,587,041.64 | 4 | | |